Super Boetium de Trinitate. Quaestio I.

Articulus 1. *Whether the Human Mind in Order to Attain to a Knowledge of Truth Requires a New Illumination of Divine Light.*

Articulus 3. *Whether God Is the First Object Known by the Mind.*

Whether the Human Mind in Order to Attain to a Knowledge of Truth Requires a New Illumination of Divine Light

Objections

Ad primum sic proceditur. Videtur quod mens humana in cognitione cuiuslibet veritatis indigeat nova illustratione divinae lucis. 2 Cor. 3: non sumus sufficientes cogitare et cetera. Sed perceptio veritatis non potest esse sine cogitatione. Ergo humana mens non potest veritatem aliquam cognoscere, nisi de novo illustretur a Deo.

Praeterea, facilius est ab alio veritatem addiscere quam per se ipsum eam inspicere. Unde qui per se ipsos sciunt praeferuntur illis, qui ab aliis addiscere possunt, in I Ethicorum. Sed homo non potest ab aliis addiscere, nisi mens eius interius doceatur a Deo, ut dicit Augustinus in libro de magistro et Gregorius in homilia

1. It seems that the human mind in attaining to any knowledge whatever requires a new illumination of divine light. "Not that we are sufficient to think anything of ourselves as of ourselves, but our sufficiency is from God" (2 Cor 3:5); but there can be no perception of truth of any kind whatever without thought; therefore the human mind cannot know any truth unless it is illuminated by a new light from God,

2. It is easier to learn any truth from another than to discover it for oneself: wherefore, those who know things by their own efforts are preferred to those who are able to learn from other men, according to I Ethic.; but man is not able to learn from another unless his mind is interiorly taught by God, as Augustine says in his book, *De magistro*,

Pentecostes. Ergo nec per se ipsum potest aliquis veritatem inspicere, nisi de novo mens eius illustretur a Deo.

Praeterea, sicut se habet oculus corporalis ad corpora intuenda, ita se habet intellectus ad intelligibilem veritatem conspiciendam, ut patet in III de anima. Sed oculus corporalis non potest videre corpora nisi illustratione solis materialis superveniente. Ergo nec intellectus humanus potest veritatem inspicere, nisi lumine solis invisibilis, qui est Deus, illustretur.

Praeterea, illi actus in nobis esse dicuntur, ad quos exercendos principia sufficientia in nobis habemus. Sed in nobis non est cognoscere veritatem, cum quandoque multi laborent ad veritatem cognoscendam, qui eam cognoscere nequeunt. Ergo non habemus sufficientia principia in nobis ad veritatem cognoscendam. Ergo oportet ad hoc, quod eam cognoscamus, ab exteriori nos iuvare, et sic idem quod prius.